П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
02 марта 2021 г.                                                                                            № 144-п

О внесении изменений в Порядок осуществления закупок малого объема для
обеспечения муниципальных нужд Апанасенковского муниципального окру-
га Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 01 фев-
раля 2021 г. № 22-п

В целях осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, осуществляемых у единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя), в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерально-

го закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-

пальных нужд», руководствуясь  приказом комитета Ставропольского края по

государственным закупкам от 25 августа 2020 г. № 01-05/1403 «Об утвержде-

нии Порядка осуществления закупок малого объема», администрация Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления закупок малого объема для обес-

печения муниципальных нужд Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края от 01 февраля

2021 г. № 22-п, следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«5) закупки товаров, работ, услуг, закупаемых в целях срочного (опера-

тивного) восстановления работы транспортных средств, объектов образова-

ния, культуры, физической культуры и спорта, а также объектов дорожной

инфраструктуры приостановивших (прекративших) свою деятельность (рабо-

ту) вследствие возникновения аварийных ситуаций (поломки) в соответствии

с составленными актами обследования указанных объектов (дефектными ве-

домостями оборудования, устройства, материалов, используемых в деятель-

consultantplus://offline/ref=9109A1D531E2BD8CCD9CEA19E8066165208EA5E1F192B33166E2499733E406CC1BFF9D4664FD9FB18165EA09856AEE96A4qCP7J

ности) на момент возникновения указанных ситуаций, согласованных с глав-

ными распорядителями бюджетных средств;».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края Петровского А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека».

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко